
 
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL PRESIDENTE 
 

  

 DELIBERAZIONE N° 61/P del 09 DICEMBRE 2021  

 

OGGETTO: Pagamento fattura del Dott. Rossi Enrico n.32 del 01.12.2021 dell’importo 

complessivo di € 1.722,00 per visite mediche ed indagini strumentali al 

personale dipendente del Consorzio anno 2021 (I/146). 
 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA 

 
- la Delibera n.88/CA del 02.12.2019 con la quale il Consiglio di Amministrazione del Consorzio 

approvava il Bilancio di Previsione 2020 (Regione: D.G.R. n.69 del 12.02.2020);  

 

VISTO 

 
- il D.lgs. n.81 del 9 aprile 2008 – “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n.123, in materia 

di tutela della salute e della sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro”; 

 

CONSIDERATO CHE 
 

- il D.lgs n.81 9 aprile 2008 al Titolo I Principi Comuni - Capo III Gestione della prevenzione nei luoghi di 

lavoro - Sezione I Misure di tutela e obblighi - art.18 “Obblighi del datore di lavoro e del dirigente”, al 

comma 1, lett.a) dispone l’obbligo della nomina del medico competente per l’effettuazione della 

sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal presente decreto legislativo; 

- si intende riconfermare l’incarico al Dott. Enrico Rossi come nei precedenti anni; 

- il professionista ha confermato telefonicamente l’offerta per l’incarico di cui sopra relativo alle visite 

mediche per impiegati, operai fissi ed avventizi (n.20 unità impiegatizie, n.7 operai fissi, n.17 operai 
avventizi – compresa l’unità assunta in sostituzione di quella che ha rassegnato le dimissioni nel corso 

della stagione) per un totale di 43 unità, al costo di € 40,00/cad. per l’importo totale di € 1.722,00 

(importo non soggetto iva e comprensivo dell’imposta di bollo virtuale); 

 

VISTI 
 

- l’art.36, comma 2, lettera a) del d.lgs. n. 50/2016 prevede che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro può avvenire tramite affidamento diretto, 
adeguatamente motivato, o, per i lavori, anche tramite amministrazione diretta di cui all’art. 3, comma 

1, let. gggg) del Codice; 

- l’art.8, del “Regolamento per l’affidamento di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle soglie di 

cui all’art 36 comma 2 del d.lgs. 50/2016”, approvato con Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 23/CA del 16.04.2018, prevede che: “L’affidamento e l’esecuzione di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro può avvenire tramite affidamento diretto, o per 

i lavori anche tramite amministrazione diretta. … (omissis)”; 

- che ai sensi dell’articolato di regolamento, l’importo della prestazione di cui sopra risulta congruo con 
i prezzi di mercato, atteso l’ulteriore invariabilità dell’offerta rispetto alla medesima dell’anno 2017; 

- il Codice di Comportamento approvato con Deliberazione Presidenziale n. 16/P del 29.03.2021, 

pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito dell’Ente, che il contraente si obbliga a 

rispettare e a far rispettare ai propri collaboratori, pena la risoluzione dell’incarico; 

- il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa-contabile del 09.12.2021; 

 

RAVVISATI 

 
- i motivi di urgenza, connessi con la necessità di procedere con l’esecuzione delle visite mediche per 

tutto il personale consortile prima della fine dell’anno 2021, e tenuto conto che il prossimo Consiglio di 

Amministrazione non è stato ancora fissato; 

 

IL PRESIDENTE 

 
- a termini dell’art. 26 dello Statuto consortile; 

 

 R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 



DELIBERA 
 

- di approvare il pagamento della parcella n.32/2021 presentata a saldo, dal Dott. Rossi Enrico, per le 

visite mediche ed indagini strumentali a n.43 unità dipendenti del Consorzio; 

- di imputare la spesa complessiva di € 1.722,00 sul capitolo 161.00 c/competenza del bilancio di 

previsione 2021 che presenta le seguenti disponibilità 

 

 

Stanziamento Cap. 161: Spese per il Servizio Prevenzione e Protezione 

Aziendale 
27.000.00 

Variazioni 11.000,00 

Spesa impegnata all'atto della Delibera -34.570,98 

Spesa prevista dalla presente Delibera -1.722,00 

Importo residuo                                           1.707,02 

 

 
- di ratificare l’adozione della presente Deliberazione Presidenziale al prossimo Consiglio di 

Amministrazione. 
 

 

                               IL DIRETTORE                                                           IL PRESIDENTE 
                             Candia Marcucci                                                          Paolo Montioni 

                                       F.to                                                                             F.to 



 

 

 

Per copia conforme all’originale 

Spoleto, 10 dicembre 2021 

IL DIRETTORE 

Candia Marcucci 

F.to 

 

 

______________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Deliberazione Presidenziale è pubblicata ai termini 

dell’art. 40 dello Statuto, all’albo del Consorzio dal 10 dicembre 2021 al 25 

dicembre 2021. 

Spoleto, 10 dicembre 2021 

IL FUNZIONARIO 

Dott. Alessio Morosi 

F.to 

 

 

______________________ 

 

 


